
Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w Pyskowicach i w Paniówkach 

 

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
 

Całkowita wartość inwestycji:      2 710 175,94 zł 
Kwota dofinansowania z budżetu państwa:    1 643 200,00 zł 
Powiat Gliwicki:              785 777,94 zł 
Gmina Pyskowice:              231 875,00 zł 

Termin realizacji: 
Inwestycja realizowana od stycznia 2023 do czerwca 2024 
   
Cel i zakres zadania: 

Inwestycja pn. „Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu w Pyskowicach i w Paniówkach” obejmowała swoim zakresem budowę chodnika wraz  
z oświetleniem przy drodze powiatowej Nr 2905S ul. Gliwicka w Pyskowicach oraz budowę chodnika na terenie Gminy Gierałtowice w sołectwie Paniówki przy drodze 
powiatowej Nr 2911S ul. Darwina. Drogi przy których zrealizowana została inwestycja są jednymi z ważniejszych dróg tworzących sieć komunikacyjną na terenie powiatu 
gliwickiego ze względu na swój ponadlokalny charakter – łączą one dwa powiaty oraz dwie gminy a także generują znaczny ruch pojazdów. 

Celem inwestycji zrealizowanej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach było podwyższenie jakości życia mieszkańcom oaz poprawę bezpieczeństwa na drogach.  
Brak infrastruktury oddzielającej ruch pieszy od ruchu samochodowego, brak oświetlenia ulicznego powoduje duże prawdopodobieństwo wypadków na drodze z udziałem 
pieszych. Powstanie w pasie drogowych infrastruktury okołodrogowej  zawsze znacząco wpływa na zmianę zagospodarowania na terenie miejscowości oraz poprawę  sytuacji 
drogowej a także zwiększenie  poziomu bezpieczeństwa  niechronionych uczestników ruchu drogowego. Powstałe inwestycje na pewno  znacząco przyczynią się zwiększenia 
komfortu życia mieszkańców powiatu. 

 

 

 

 



 

 

 

Lokalizacja Paniówki ul. Darwina ( Gmina Gierałtowice)  

 



Stan przed 

   

Stan po                 

                                         

 

 



 

 

Lokalizacja Pyskowice ul. Gliwicka ( Gmina Pyskowice)  

 

 

 



Stan przed 

   

Stan po 

   

 


